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1000  439,996,702.24  6,221,356,913.46  6,238,993,073.14  422,360,542.56 -17,636,159.68ACTIVO

1100  123,017,970.49  5,193,313,442.75  5,239,854,601.15  76,476,812.09 -46,541,158.40ACTIVO CIRCULANTE

1110  75,850,252.98  2,923,864,950.91  2,962,940,893.35  36,774,310.54 -39,075,942.44EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  217,229,332.06  165,022,753.13  52,206,578.93  52,206,578.93EFECTIVO

1112  75,850,252.98  2,706,635,618.85  2,797,918,140.22 -15,432,268.39 -91,282,521.37BANCOS / TESORERÍA

1120  2,881,003.78  1,920,349,786.64  1,904,964,564.23  18,266,226.19  15,385,222.41DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  1,561,089,194.22  1,561,089,194.22  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,881,003.78  327,116,486.16  311,731,263.75  18,266,226.19  15,385,222.41DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  32,144,106.26  32,144,106.26  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  43,926,468.88  349,098,705.20  371,949,143.57  21,076,030.51 -22,850,438.37DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  43,926,468.88  349,098,705.20  371,949,143.57  21,076,030.51 -22,850,438.37ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  316,978,731.75  1,028,043,470.71  999,138,471.99  345,883,730.47  28,904,998.72ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  257,133,669.66  1,019,968,378.30  998,054,978.37  279,047,069.59  21,913,399.93BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  40,712,500.00  4,000,000.00  0.00  44,712,500.00  4,000,000.00TERRENOS

1233  29,917,436.13  1,210,898.61  0.00  31,128,334.74  1,210,898.61EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  165,570,182.08  1,012,431,611.84  996,286,595.14  181,715,198.78  16,145,016.70CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,768,383.23  1,768,383.23  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,778,353.45  557,484.62  0.00  19,335,838.07  557,484.62OTROS BIENES INMUEBLES

1240  118,370,530.17  7,429,000.49  1,083,493.62  124,716,037.04  6,345,506.87BIENES MUEBLES

1241  14,137,743.98  56,000.00  855,792.75  13,337,951.23 -799,792.75MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  307,239.31  800,000.00  0.00  1,107,239.31  800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1244  83,447,132.62  6,165,000.49  0.00  89,612,133.11  6,165,000.49EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  7,190,527.81  0.00  0.00  7,190,527.81  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  12,952,381.12  408,000.00  227,700.87  13,132,680.25  180,299.13MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  43,826,156.35  0.00  0.00  43,826,156.35  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  43,826,156.35  0.00  0.00  43,826,156.35  0.00SOFTWARE

1260 -102,351,624.43  646,091.92  0.00 -101,705,532.51  646,091.92DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -13,604,886.93  0.00  0.00 -13,604,886.93  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -775,871.28  0.00  0.00 -775,871.28  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -87,970,866.22  646,091.92  0.00 -87,324,774.30  646,091.92DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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